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ADAC Masters Weekend Sachsenring

07. - 09. Mai 2010

Sachsenring, Länge: 3645 m.

-Reg. Nr.:87/10

Zeitnahmeobmann Alexander H.H. Tischer, Langen, GER, tischer.a@wige.de

ADAC GT Masters

Pl. Nr. Kl. Bewerber Fahrzeug Rd. Bestzeit Rückstand Schnitt

Fahrer, Ort Sponsorcard

1 1 ABT Sportsline Audi R8 LMS 9 1:21.351 161.301
Luca Ludwig, D
Christopher Mies (D) 

2 24 Reiter Engineering Lamborghini Gallardo LP560 GT3 14 1:22.410 01.059 159.228
Albert von Thurn und Taxis, D
Peter Kox (NL) 

3 2 ABT Sportsline Audi R8 LMS 9 1:22.773 01.422 158.530
Jens Klingmann, D
Frank Kechele (D) 

4 14 s-Berg Racing BMW-Alpina B6 GT3 10 1:22.794 01.443 158.490
Martin Matzke, CZ
Andreas Wirth (D) 

5 3 rhino's Leipert Motorsport Ascari KZ1-R GT3 10 1:22.887 01.536 158.312
Roland Rehfeld, D
Norman Knop (D) 

6 9 Pole Promotion Audi R8 LMS 8 1:23.034 01.683 158.032
Heiko Hammel, D
Jimmy Johansson (S) 

7 10 Mühlner Motorsport Porsche 911 GT3 R 8 1:23.320 01.969 157.489
Tim Bergmeister, D
Jörg Bergmeister (D) 

8 18 A Callaway Competition Corvette Z06.R GT3 4 1:23.357 02.006 157.419
Toni Seiler, CH
Christian Hohenadel (D) 

9 6 A-Workx/Wieth Racing Porsche 911 GT3 R 7 1:23.660 02.309 156.849
Niclas Kentenich, D
Sebastian Asch (D) 

10 28 A Callaway Competition Corvette Z06.R GT3 13 1:23.703 02.352 156.769
Martin Karlhofer, A
Sascha Bert (D) 

11 7 Team Rosberg Audi R8 LMS 9 1:23.806 02.455 156.576
Kenneth Heyer, D
Michael Ammermüller (D) 

12 19 A Callaway Competition Corvette Z06.R GT3 14 1:23.871 02.520 156.455
Ruben Zeltner, D
Augustin Eder (A) 

13 8 Team Rosberg Audi R8 LMS 7 1:23.884 02.533 156.430
Johannes Seidlitz, D
Bernd Herndlhofer (A) 

14 12 Mühlner Motorsport Porsche 911 GT3 R 11 1:23.969 02.618 156.272
Frank Schmickler, D
Charlie Geipel (D) 

15 27 A Callaway Competition Corvette Z06.R GT3 11 1:24.380 03.029 155.511
Sven Hannawald, D
Thomas Jäger (D) 

16 11 A Mühlner Motorsport Porsche 911 GT3 R 13 1:24.788 03.437 154.762
Jürgen Häring, D
Dimitrios Konstantinou (GR) 

17 5 A Aevitae Bleekemolen racing Porsche 911 GT3 R 11 1:26.754 05.403 151.255
Ronald van der Laar, NL
Michael Bleekemolen (NL) 

18 31 Seyffarth Motorsport Porsche 997 GT3 Cup 6 1:26.907 05.556 150.989
David Jahn, D
David Sigacev (RUS) 

19 33 A Porsche 997 GT3 Cup 11 1:29.136 07.785 147.213
Martin Dechent, D
Jürgen Bender (D) 

Mindestrunden : 2

 Vorbehaltlich der technischen Überprüfung !
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ADAC Masters Weekend Sachsenring
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ADAC GT Masters

Pl. Nr. Kl. Bewerber Fahrzeug Rd. Bestzeit Rückstand Schnitt

Fahrer, Ort Sponsorcard

1 1 ABT Sportsline Audi R8 LMS 7 1:21.435 161.135
Christopher Mies, D
Luca Ludwig (D) 

2 27 A Callaway Competition Corvette Z06.R GT3 9 1:21.605 00.170 160.799
Thomas Jäger, D
Sven Hannawald (D) 

3 2 ABT Sportsline Audi R8 LMS 8 1:22.145 00.710 159.742
Frank Kechele, D
Jens Klingmann (D) 

4 9 Pole Promotion Audi R8 LMS 9 1:22.274 00.839 159.491
Jimmy Johansson, S
Heiko Hammel (D) 

5 3 rhino's Leipert Motorsport Ascari KZ1-R GT3 13 1:22.359 00.924 159.327
Norman Knop, D
Roland Rehfeld (D) 

6 7 Team Rosberg Audi R8 LMS 8 1:22.407 00.972 159.234
Michael Ammermüller, D
Kenneth Heyer (D) 

7 28 A Callaway Competition Corvette Z06.R GT3 10 1:22.529 01.094 158.999
Sascha Bert, D
Martin Karlhofer (A) 

8 14 s-Berg Racing BMW-Alpina B6 GT3 10 1:22.722 01.287 158.628
Andreas Wirth, D
Martin Matzke (CZ) 

9 8 Team Rosberg Audi R8 LMS 9 1:22.977 01.542 158.140
Bernd Herndlhofer, A
Johannes Seidlitz (D) 

10 6 A-Workx/Wieth Racing Porsche 911 GT3 R 13 1:23.091 01.656 157.923
Sebastian Asch, D
Niclas Kentenich (D) 

11 12 Mühlner Motorsport Porsche 911 GT3 R 13 1:23.598 02.163 156.965
Charlie Geipel, D
Frank Schmickler (D) 

12 5 A Aevitae Bleekemolen racing Porsche 911 GT3 R 8 1:24.043 02.608 156.134
Michael Bleekemolen, NL
Ronald van der Laar (NL) 

13 11 A Mühlner Motorsport Porsche 911 GT3 R 14 1:24.108 02.673 156.014
Dimitrios Konstantinou, GR
Jürgen Häring (D) 

14 19 A Callaway Competition Corvette Z06.R GT3 11 1:24.875 03.440 154.604
Augustin Eder, A
Ruben Zeltner (D) 

15 31 Seyffarth Motorsport Porsche 997 GT3 Cup 6 1:27.084 05.649 150.682
David Sigacev, RUS
David Jahn (D) 

16 33 A Porsche 997 GT3 Cup 11 1:28.636 07.201 148.044
Jürgen Bender, D
Martin Dechent (D) 

not qualified

24 Reiter Engineering Lamborghini Gallardo LP560 GT3 7 1:20.961 162.078
Peter Kox, NL
Albert von Thurn und Taxis (D) 

10 Mühlner Motorsport Porsche 911 GT3 R 10 1:22.902 01.467 158.283
Jörg Bergmeister, D
Tim Bergmeister (D) 

Mindestrunden : 2

 Vorbehaltlich der technischen Überprüfung !

 Aushangzeit: 08.05.2010                    - Rennleiter:                                                 - Zeitnahme:                    
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car # 24, 27 drop of at least 5 grid positions

27 Hannawald 1:24.380    

Corvette Z06.R GT3  10  

31 Jahn 1:26.907 33 Dechent 1:29.136
Porsche 997 GT3 Cup   9 Porsche 997 GT3 Cup

11 Häring 1:24.788 5 van der Laar 1:26.754
Porsche 911 GT3 R   8 Porsche 911 GT3 R

8 Seidlitz 1:23.884 12 Schmickler 1:23.969

Audi R8 LMS   7 Porsche 911 GT3 R

7 Heyer 1:23.806 19 Zeltner 1:23.871
Audi R8 LMS   6 Corvette Z06.R GT3

6 Kentenich 1:23.660 28 Karlhofer 1:23.703

Porsche 911 GT3 R   5 Corvette Z06.R GT3

24 von Thurn und Taxis 1:22.410 18 Seiler 1:23.357

Lamborghini Gallardo LP560 GT3   4 Corvette Z06.R GT3

9 Hammel 1:23.034 10 Bergmeister 1:23.320
Audi R8 LMS   3 Porsche 911 GT3 R

14 Matzke 1:22.794 3 Rehfeld 1:22.887

BMW-Alpina B6 GT3   2 Ascari KZ1-R GT3

1 Ludwig 1:21.351 2 Klingmann 1:22.773

Audi R8 LMS   1 Audi R8 LMS

Pole Position

 Vorbehaltlich der technischen Überprüfung



Nr. Bewerber Fahrzeug Fahrer 1 Fahrer 2 Handicap‐Gewichte
1 Abt Sportsline Audi R8 LMS  Luca Ludwig Christopher Mies 15kg
2 Abt Sportsline Audi R8 LMS  Jens Klingmann Frank Kechele 45kg+20kg*
6 a‐workx/Wieth Racing Porsche 911 GT3 R Sebastian Asch Niclas Kentenich 40kg*
7 Team Rosberg Audi R8 LMS  Kenneth Heyer Michael Ammermüller 15kg

10 Mühlner Motorsport Porsche 911 GT3 R Tim Bergmeister Jörg Bergmeister 30+30kg*
14 s‐Berg Racing BMW‐Alpina B6 GT3 Martin Matzke Andreas Wirth 15kg
24 Reiter Engineering Lamborghini Gallardo LP560 GT3 Albert von Thurn und Taxis Peter Kox 30kg
28 Callaway Competition Corvette Z06.R GT3 Martin Karlhofer Sascha Bert 15kg

* Erfolgsballast
Stand 4.5.2010

Zusatzgewichte Sachsenring Rennen 1

05.05.2010                12:02 Uhr


